令和２年１０月５日

埼事研各支部長 様

埼玉県公立小中学校事務職員研究協議会

会長  飯島 由美子

全国公立小中学校事務職員研究会からのお知らせについて（お願い）

日頃より、本会の活動にご理解、ご協力を頂き深く感謝申し上げます。

さて、全国公立小中学校事務職員研究会から「学校事務実践レポート募集」について、下記の

とおり連絡がありました。ご多用のところお手数をおかけいたしますが、会員の皆様に周知いた

だけますようお願いいたします。

併せて、7月 17 日（金）に文部科学省から、「事務職員の標準的な職務の明確化に係る学校管

理規則参考例等の送付について（通知）」が、都道府県・指定都市教育委員会に発出されていま

す。こちらも全事研より情報提供いただいておりますので、会員の皆様にお知らせください。

記

（１）学校事務実践事例レポートの募集について（別添ファイル）

・募集要項・応募シート・実践レポート【ひな形】を添付させていただきました。

実践レポートの応募は、埼玉支部として取りまとめた後に全事研に提出いたします。

応募につきましては、１１月２６日（月）までに副理事長 中村までお願いいたします。

 ≪連絡先≫ 所沢市立林小学校 E-mail:hayasi-e@tokorozawa-stm.ed.jp

                   Tel:04-2948-9741  Fax:04-2948-0155

（２）学校事務職員の標準的な職務の明確化に係る学校管理規則参考例（別添ファイル）

   ・教諭の標準的な職務の明確化に係る通知も出ています。

   ・同日に、給特法施行通知とそのＱ＆Ａ等も出ています。

文部科学省「学校における働き方改革」のページをご覧ください。

    https://www.mext.go.jp/a_menu/shotou/hatarakikata/index.htm